

2020-11-25

TJÄNSTESKRIVELSE
KFKS 2020/880-1

Kommunstyrelsen

Politikerinitiativ – Visualisera visionen om Nacka stad med hjälp av VR

Politikerinitiativ den 28 september 2020 av Karin Teljstedt (KD)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen beslutar att bifalla politikerinitiativet på så sätt att stadsledningskontoret ges i uppdrag att utreda hur en visualisering av stadsutvecklingen i Nacka stad kan genomföras. Syftet är att skapa ökad förståelse, engagemang och delaktighet bland Nackaborna och samtidigt ge störst effekt och bästa nytta för skattepengarna. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet

Karin Teljstedt (KD) har lämnat ett politikerinitiativ där det föreslås en ökad visualisering och mer utvecklad pedagogik i Nacka kommuns strategiska kommunikation i stadsutvecklingsfrågor. Det föreslås att exempelvis VR-teknik och VR-glasögon, så kallad virtual reality eller datorsimulerad verklighet, används för att visa hur Centrala Nacka kan komma att se ut om tio år.

Kommunen har sedan 2018 genomfört två attitydundersökningar för att mäta Nackabornas inställning till stadsutvecklingen. En majoritet är positiv till att Nacka växer inom de centrala delarna, men mätningarna visar även ett behov av att öka förståelsen och kunskapen hos de Nackabor som är oroliga eller negativa till utvecklingen. En ökad visualisering av stadsutvecklingen och dess konsekvenser är därför önskvärd och bör utredas och realiseras. I utredningen behöver det ingå en behovsanalys för att närmare identifiera kommunikationsbehoven, berörda målgrupper, verktyg och arbetssätt samt samordningsmöjligheter. Det föreslås därför att stadsledningskontoret ges i uppdrag att utreda hur en visualisering av stadsutvecklingen i Nacka stad kan genomföras. Syftet är att skapa ökad förståelse, engagemang och delaktighet bland Nackaborna och samtidigt ge störst effekt och bästa nytta för skattepengarna. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Förslagen i politikerinitiativet

Karin Teljstedt (KD) föreslår i politikerinitiativet att kommunstyrelsen, i syfte att:

- hjälpa medborgare att se hur centrala Nacka är tänkt att bli
- skapa förståelse för att det är rörigt under tiden



- dra in medborgarna i processen med att utveckla Nacka stad

inleder ett projekt med:

- VR-glasögon
- filmer som förklarar målet med olika vägarbeten, en film för varje större arbete
- andra pedagogiska metoder.

Kommunikationsenhetens utredning och bedömning

Nacka kommun har sedan 2018 genomfört två attitydundersökningar för att mäta Nackabornas inställning till stadsutvecklingen. Av svaren framgår att en majoritet är positiv till att Nacka växer ”inom de centrala delarna” men också att den positiva attityden minskat från den första mätningen till den senare. Båda mätningarna visar dessutom ett behov av att öka förståelsen och kunskapen hos de Nackabor som är oroliga eller negativa till utvecklingen.

Nacka kommuns tidigare utredning av tillgänglig teknik för att kommunicera stadsutveckling visade att såväl VR- som AR-teknik och lämpar sig väl för att visualisera pågående stadsbyggnadsprojekt. Då det sker en ständig teknisk utveckling, och teknik av det här slaget är kostsam, finns ett behov av att utvärdera de lösningar som i dag finns på marknaden. I utredningen behöver det ingå en behovsanalys för att närmare identifiera kommunikationsbehoven, berörda målgrupper, verktyg och arbetssätt samt samordningsmöjligheter. Det föreslås därför att stadsledningskontoret ges i uppdrag att utreda hur en visualisering av stadsutvecklingen i Nacka stad kan genomföras på ett sätt så att det skapar ökad förståelse, engagemang och delaktighet bland Nackaborna och samtidigt ger störst effekt och bästa nytta för skattepengarna. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Ekonomiska konsekvenser

Teknik av det här slaget är kostsam även om tekniken är mer tillgänglig idag. Utredningen behöver därför omfatta en avvägning kring nytta i förhållande till kostnad.

Konsekvenser för barn

Att använda nya sätt att kommunicera och visualisera stadsutvecklingen kan gagna och intressera unga Nackabor minst lika mycket som vuxna. Barn och ungdomar har troligtvis högre förväntningar på kommunen när det gäller användandet av modern teknik.

Handlingar i ärendet

Politikerinitiativet

Anna Trygg
Kommunikationschef
Kommunikationsenheten

Jenny Ryderstedt
Gruppchef, kommunikation
Kommunikationsenheten